
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

^ ф 2 . г. Красноярск

О дополнении к приказу ФГБОУ ВО КрасаГМУ

им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России от 30.04.2019г.№296осн 

«О проведении флюорографического обследования студентов 2-5 курсов 

в 2019г»

На основании федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.12г., в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 

Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - КрасГМУ), Положением о проведении 

углубленных и периодических медицинских осмотров студентов КрасГМУ, утвержденным 

08.07.2016г., в целях формирования, сохранения и укрепления здоровья, предупреждения 

заболеваний, снижения заболеваемости, а также для получения информации о состоянии 

здоровья студентов медицинского университета и в дополнение к приказу ФГБОУ ВО 

КрасаГМУ им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России от 30.04.2019г.№296осн 

«О проведении флюорографического обследования студентов 2-5 курсов в 2019г»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести флюорографическое обследование обучающихся по программам 

ординатуры первого года обучения с 13.05.2019г. по 24.05.2019г. согласно графику 

прохождения (приложение 1) на базе центральной научно-исследовательской лаборатории.

2. Обучащихся на время прохождения флюорографического обследования освободить 

от занятий без отработки пропущенных учебных часов.

3. Декану института последипломного образования Юрьевой Е. А. обеспечить в 

соответствии с графиком прохождения (приложение 1) организованную явку ординаторов,



не прошедших флюорографическое обследование в текущем году, с личными документами 

(паспорт, страховой медицинский полис).

4. Руководителю центральной научно-исследовательской лаборатории Искра И. П.:

4.1. Провести флюорографические обследования обучающихся по программам 

ординатуры первого года обучения с 33.05.2019г. по 24.05.2019г. согласно графику 

(приложение 1).

4.2. Передавать выписку с результатами флюорографического исследования в 

Отделение врачебной практики КрасГМУ в срок не позднее три дня после проведения 

обследования студента.

5. Руководителю Отделение врачебной практики КрасГМУ Чубаровой С. В. провести 

анализ результатов флюорографического исследования обучающихся по программам 

ординатуры первого года обучения с 13.05.2019г. по 24.05.2019г. и справку по результаты 

представить в медицинское управление в срок не позднее 20 июля2019г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить начальника медицинского 

управления-проректора Виноградова К. А.

7. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. разместить приказ в «ДОЗЕ» 

для ознакомления.

И.о. ректора С.Ю. Никулина



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Медицинское управление КрасГМУ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе 

Начальник
административно-правового управления

Начальник медицинского управления- 
проректор

С. Ю. Никулина

Т.Е. Тархова

К. А. Виноградов



Приложение №1 
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ 

им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого 
от « ^ »  2019 г. №

График прохождения флюорографического обследования ординаторов 1-го года обучения
на 2018-2019 уч. год

Каждому ординатору при себе иметь: ПАСПОРТ, ПОЛИС 
ЯВКА ОРДИНАТОРОВ СТРОГО В НАЗНАЧЕННОЕ ВРЕМЯ

(ответственные старосты групп)
Г руппа Специальность ординатуры Дата Время начала 

осмотра
1 Акушерство и гинекология 13.05.19r 15:00 (мужчины) 

16:00(женщины)
2 Анестезиология-реаниматология 14.05.19г 15:00 (мужчины) 

16:00(женщины)
3 Анестезиология-реаниматология 15.05.19г 15:00 (мужчины) 

16: ОО(женщины))
4 Торакальная хирургия Хирургия 

Пластическая хирургия 16.05.19т 15:00 (мужчины) 
16:00(женщины)

5
Хирургия Урология 

Сердечно-сосудистая хирургия 
Онкология

17.05.19т
15:00 (мужчины) 
16:00(женщины)

6

Офтальмология 
Оториноларингология 

Травматология и ортопедия 
Нейрохирургия 

Детская хирургия

20.05.19г

15:00 (мужчины) 
16: ОО(женщины)

7

Судебно-медицинская экспертиза 
Патологическая анатомия 

Стоматология хирургическая 
Челюстно-лицевая хирургия 
Скорая медицинская помощь

20.05.19г

15:00 (мужчины) 
16: ОО(женщины)

8
Стоматология ортопедическая 

Стоматология детская 
Стоматология терапевтическая 

Ортодонтия
21.05.19г

15:00 (мужчины) 
16:00(женщины)

9 Терапия
Общая врачебная практика (семейная медицина) 21.05.19г 15:00 (мужчины) 

16:00(женщины)

10

Клиническая лабораторная диагностика 
Эндокринология 

Кардиология
Функциональная диагностика 

Инфекционные болезни 
Фтизиатрия

Организация здравоохранения и общественное 
здоровье

22.05.19г 15:00 (мужчины) 
16:00(женщины)

11
Неврология

Лечебная физкультура и спортивная медицина 
Психиатрия Психотерапия

22.05.19г 15:00 (мужчины) 
16: ОО(женщины)

12 Дерматовенерология 
Педиатрия Неонатология

23.05.19г 15:00 (мужчины) 
16: ОО(женщины))

13
Рентгенология Ультразвуковая диагностика 

Радиология
Управление и экономика фармации

23.05.19г 15:00 (мужчины) 
16:00(женщины)


